
فوتبال ایران

 جانملکی:

 فوتبالم ربطی به پدربزرگم ندارد
امیرمهدی جانملکی مدافع مس رفسنجان با 
وجود شکست مقابل شمس آذر بقای تیمش در 
لیگ برتر را قطعی می داند: »مس قطعاً در لیگ 
برتر خواهد ماند چون نفرات خیلی خوبی دارد. 
البته من از شرایط نیم فصل اول تیم به طور دقیق 

اطلاع ندارم ولی الان تیم شرایط بهتری دارد.«
 او که از خانواده کاملاً فوتبالی آمده در این باره 
می گوید: »پدربزرگ من که قطعاً جزو بزرگان 
فوتبال بوده اند. علی آقا هم عمویم است که 
شرایط خوبی در فوتبال داشت. فوتبال از ابتدا 
در خانواده ما وجود داشته. یکسری حرف ها و 
حساسیت ها در این باره وجود دارد ولی من خودم 
باید کارهایم را انجام دهم و شرایطم به آنچه در 
گذشته رخ داده ربطی ندارد. هر کسی باید توانایی 
خودش را در زمین نشان دهد و مردم هم نسبت 

به آن عملکرد، قضاوتش می کنند.«

خلیفه اصل:

ما سرخابی ها را شکست داده و 
سپاهان را متوقف کردیم

امیر خلیفه اصل درباره قبول سرمربیگری 
تیم فوتبال استقلال خوزستان پس از جدایی 
میودراگ بوژوویچ می گوید: »شش ماه با 
بوژوویچ زندگی کردیم و او مانند پدر بالای سر 
همه ما بود. بوژوویچ زحمات زیادی کشید و 
خیلی چیزها از این مربی یاد گرفتم. جدایی 
او یک شوک منفی به تیم ما وارد کرد و کارمان 
خیلی سخت شد. 48 ساعت بعد از این اتفاق 
باید با ملوان بازی می کردیم که هضم اتفاقات 
برای بازیکنان دشوار بود. به همین خاطر این 
مسابقه را از دست دادیم. دیدار بسیار سختی 
مقابل سپاهان داشتیم. این تیم همیشه 
مدعی قهرمانی است و از بازیکنان بین المللی 
و ملی پوش بهره می برد. متأسفانه استقلال 
خوزستان نسبت به نیم فصل اول ضعیف تر 
شده است. به دلیل بدهی های باقیمانده از 
فصل گذشته، پنجره نقل وانتقالاتی استقلال 
خوزستان بسته بود. همه تیم ها به جز ما تقویت 
شدند و بازیکن گرفتند. استقلال خوزستان اما 
در همان حد باقی ماند.« البته او به آینده تیمش 
امیدوار است: »ما استقلال و پرسپولیس را برده 
و سپاهان را متوقف کرده ایم. مدیران استقلال 
خوزستان و بانک ملی ایران در حال تلاش برای 
برطرف کردن مشکلات هستند. اگر این اتفاق 
بیفتد، با همین نفرات می توانیم کارهای بزرگی 

انجام بدهیم.«

ادعای بازیکن استقلال خوزستان

سپاهان مقابل ما دنبال تفاضل گل بود
سبحان پسندیده بازیکن استقلال خوزستان 
درباره تساوی تیمش مقابل سپاهان می گوید: 
»ما در این بازی سه بازیکن ثابت مان را در 
اختیار نداشتیم و ابوالفضل کوهی هم مصدوم 
بود. شاید غیر از خودمان و هواداران استقلال 
خوزستان، خیلی ها تصور نمی کردند در این 
بازی امتیاز بگیریم، ولی برای این بازی خیلی 
انگیزه داشتیم. در طول هفته هم خیلی خوب 
تمرین کردیم و خوشبختانه توانستیم از این بازی 
سخت امتیاز بگیریم. شنیده بودیم که بازیکنان 
سپاهان گفته اند باید در این بازی تفاصل 
گل شان را بالا ببرند. آنها دنبال این بودند که به 
بردی پرگل برسند، ولی به هدف شان نرسیدند 
و ما حتی می توانستیم بازی را ببریم.« او درباره 
جدایی میودراگ بوژوویچ از استقلال خوزستان 
اینطور می گوید: »از بوژوویچ بابت زحماتی که 
برای تیم ما کشید، تشکر می کنم. او قبل از بازی 
با ملوان از تیم جدا شد و متأسفانه این بازی را 
باختیم، ولی خیلی زود خودمان را پیدا کردیم 
و امیر خلیفه اصل توانست بازیکنان را از لحاظ 

روحی به شرایط خوبی برساند.«
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توصیه پزشکان به لیموچی

فعلاً صبر کن
تراکتور می خواهد مسافر نیمه نهایی شود

عبدالقدوس، کابوس اسکوچیچ در آسیا
شاید بتوان گفت بدترین اتفاق بازی 
سپاهان مقابل استقلال خوزستان، 
آسیب دیدگی مهدی لیموچی بازیکن 
گلزن اصفهانی ها بود. بعد از این بازی 
و با اقدامات پزشکی که انجام شد، 
وضعیت لیموچی به طور حتم مشخص 
نشد، اما روز گذشته خبرهایی درباره 
احتمال پارگی رباط صلیبی این بازیکن 
و در نتیجه از دست دادن بازی های 
باقی مانده منتشر شد. اما با وجود این 
خبرها و نتایج معاینات پزشکی، ظاهراً به 
لیموچی گفته شده یک هفته صبر کند 
و با خوابیدن تورم ناحیه آسیب دیده 
دوباره به  ام آر آی مراجعه کند تا پزشکان 
به  ملموس تری  و  بهتر  وضعیت  در 
معاینه آسیب دیدگی او بپردازند. البته 
در خوشبینانه ترین شرایط، لیموچی 

چند هفته ای از ترکیب سپاهان بیرون 
خواهد بود که این ضربه بزرگی بر پیکر 
این تیم مدعی است که در خط جلو 
با کمبود بازیکن باکیفیت مواجه است 
و حالا مجبور است از بازیکنانی در سایر 
پست ها به عنوان وینگر استفاده کند. 
به هر حال با توجه به درخشش لیموچی 
در دو فصل گذشته همه امیدوارند این 
بازیکن خوش نقش فوتبال ایران هرچه 
سریعتر سلامتی خود را به دست بیاورد و 
آماده حضور در مسابقات شود که در غیر 
این صورت کار پاتریس کارترون سخت  
خواهد شد. هر چند سپاهان وضعیت 
خوبی از نظر بازیکن دارد و دست کارترون 
باز خواهد بود، اما حضور لیموچی 
حتماً کمک بزرگی برای سپاهان بوده 

و خواهد بود.

دومین صفر - صفر تراکتور در ورزشگاه 
ــان  ــک دروازه ب ــش ی ــا درخش ــام ب ــادگار ام ی
رقم خورد؛ جایی که گلر دوم التعاون 
که بعد از جراحی کتف دروازه بان برزیلی 
ــا انگیزه و  ــه صحنه گذاشته بود، ب ــای ب پ
پرتوان پای به استادیوم یادگار گذاشت 
تا مقابل مهاجمان تراکتور و تیم هجومی 
دراگان اسکوچیچ بایستد. کمتر کسی 
تصور می کرد این گلر ذخیره 90 دقیقه 
برابر ضربات امیرحسین حسین زاده، 
ــم نژاد،  ــدی هاش ــترکالی، مه ــلاو اش تومیس
ــی  ــد. حت ــتادگی کن ــی و... ایس ــدی تراب مه
اولیه،  درخشان  واکنش های  از  بعد 
انتظار می رفت مقاومت او بشکند اما 
را  توپ ها  بیشتر  عبدالقدوس هرچه 
مهار می کرد، شانس هم بیشتر با او 
یار می شد تا حتی در لحظه شکست او 

ــازه  ــد و اج ــش بیای ــه کمک ــر دروازه ب ــز تی نی
فروپاشی را ندهد. او حالا با انگیزه بیشتر 
به استقبال بازی برگشت می رود و تراکتور 
نیز دست کم گرفتن را کنار گذاشته و 
دراگان اسکوچیچ هرروز، دقت بیشتر را 
به مهاجمانش گوشزد می کند و از آنها 
می خواهد تا قدر تک فرصت ها را مقابل 
خوش شانس  و  ورزیده  عبدالقدوس 
رفت  دیدار  بدانند. عبدالقدوس در 
ــی  ــور را در گلزن ــان تراکت ــار مهاجم ــش ب ش
ــش را  ــن نمای ــر ای ــالا اگ ــت و ح ــاکام گذاش ن
ــور کار  ــد، تراکت ــرار کن ــم تک ــتان ه در عربس
بسیار سختی برای صعود خواهد داشت. 
ــان و  ــش درخش ــتر از نمای ــر بیش ــه نظ ــا ب ام
فرم آماده او، بی دقتی مهاجمان تراکتور 
بود که او را جسورتر و آماده تر نشان 

ــی داد.  م

 کریمی: پرسپولیس مقابل ما برنده نیستکاظمیان: رقبای سرسختی برای آقای گلی دارم
امین کاظمیان مهاجم آلومینیوم 
اراک درباره پیروزی تیمش مقابل 
ذوب آهن می گوید: »در نیم فصل 
با ناملایمت هایی روبه رو  دوم 
شدیم. می توانستیم پرسپولیس 
را ببریم و یکی دو بازی هم داوری 
در حق ما اجحاف کرد. ولی بعد 
از بازی با نساجی نبرده بودیم که 
یک بار روانی برای ما داشت و خدا 
را شکر با همت بچه ها و کادر فنی 
این بازی را بردیم و توانستیم سه 
امتیاز بازی را تقدیم هوادارانمان 

» . کنیم
 او مثل بازی نیم فصل اول به 
ذوب آهن گل زد: »اینکه یک بازیکن 
بتواند در یک فصل در هر دو بازی 

رفت و برگشت به یک تیم گل 
بزند حس خاص خودش را دارد. 
روزهای خوبی در آنجا داشتم و 
برای این تیم در ادامه مسیرش 
البته  آرزوی موفقیت می کنم. 
همیشه گفته ام که موفقیت تیم 
مقدم تر از اهداف فردی است 
منتها خوشحال می شوم که به 
عنوان بازیکن آلومینیوم بتوانم 
افتخار آقای گلی را به این تیم و 
هوادارانش هدیه دهم. رقیبان 
خیلی سرسخت و باکیفیتی در 
این خصوص وجود دارند. هر چند 
من فقط روی انجام شرح وظایف 
خودم تمرکز دارم و کاری به شرایط 

بازیکنان دیگر تیم ها ندارم.«

ملوان  فع  مدا کریمی  سعید 
مقابل  تیمش  پیروزی  درباره 
نساجی می گوید: »دربی شمال 
حساسیت های خاص خودش 
را داشت و هر دو تیم یک بازی 
پایاپای و فیزیکی انجام دادند. 
در نهایت روی تیزهوشی امید 
نورافکن یک پنالتی گرفتیم و خدا 
را شکر می کنم که روند خوب مان 
را ادامه دادیم و سه امتیاز مهم این 
بازی را گرفتیم. ما در یک مقطع 
روی اشتباهات خودمان نتیجه 
نگرفتیم، ولی خوشبختانه دوباره 
به روزهای اوج برگشتیم. در چهار 
بازی اخیر 10 امتیاز گرفتیم و در 
جام حذفی هم برنده شدیم، 

مهم این است که بتوانیم این 
روند را ادامه دهیم.« او به کسب 
امتیاز مقابل پرسپولیس بسیار 
امیدوار است: »با توجه به روند 
پرسپولیس در هفته های اخیر 
بازی در ورزشگاه آزادی مقابل این 
تیم واقعاً سخت است. پرسپولیس 
تیم باکیفیتی است و نتایج خوبی 
هم گرفته، ولی تیم ما هم از لحاظ 
روحی و فنی در بهترین شرایط 
قرار دارد و قطعاً حریف سرسختی 
برای پرسپولیس خواهیم بود. این 
بازی برای هر دو تیم سخت است، 
ولی من معتقدم که می توانیم از 
پرسپولیس در ورزشگاه آزادی امتیاز 

» . یم بگیر

رضا شکاری که در صحنه جنجالی گل 
مردود تیم زردپوش اصفهانی به استقلال 
خوزستان ضربه سر نهایی را زد و گل را به 
ثمر رساند، اما در بازبینی صحنه از طریق 
داور ویدیویی، این گل رد و داور خطای او را به 
دلیل فشار بیش از اندازه به مدافع حریف 
اعلام کرد، درباره آن صحنه اینطور حرف 

می زند: »اول باید از هواداران خوبمان تشکر 
کنم که در این روز سرد از تیم ما حمایت 
کردند و قدردان آنها هستیم. امیدواریم تا 
پایان فصل بتوانیم زحمات آنها را جبران 
کنیم و سپاهان را به جایگاه واقعی برسانیم. 
واقعیت اینکه در این صحنه من قصد انجام 
خطا نداشتم و هیچ فشاری هم نیاوردم. 
فقط بلند شدم و ضربه سر را زدم. صحنه 
آنقدر واضح است که فکر می کنم همه 
هواداران فوتبال می توانند تشخیص بدهند 
که چه اتفاقی رخ داد. این ورزش فوتبال 

است و نمی توانیم بدون برخورد بازی کنیم 
اما هر برخوردی که نمی تواند خطا باشد.«
او حرف هایش را اینطور ادامه می دهد: 
»من در فوتبال روسیه بازی کردم و آنجا 
چنین برخوردهایی خطا نیست. حتی لازم 
نیست کسی در خارج از کشور بازی کرده 
باشد، همین که فوتبال اروپا را ببینیم 
متوجه می شویم که واقعیت چیست. به 
نظر من چنین برخوردهایی نمی توانند 
خطا باشند، چون اگر این را خطا بگیریم، 
هر برخورد دیگری هم خطاست و اصلاً 

اینطوری نمی شود فوتبال بازی کرد.«
شکاری درباره پنالتی می گوید: »من خنده ام 
می گیرد که در این مورد شک و تردید مطرح 
می شود. از بازیکن روبه رو عبور کردم و او 
پایم را زد و خطا بود. چطور می شود کسی 
بگوید پنالتی نیست؟ شما می دانید من 
هیچ وقت در مورد داوری صحبت نکردم 
و همیشه احترام خاصی برای داوران قائل 
بودم و می دانم قشر زحمتکش فوتبال 
ایران هستند و باید به حقشان برسند اما 
ما هم یک سال زحمت می کشیم که 

هواداران را خوشحال کنیم و به اهداف 
باشگاه برسیم، نباید با یک تصمیم اشتباه 
اینطور خستگی را به تن ما و هواداران 

بگذارند.«
او درباره قهرمانی لیگ برتر معتقد است: 
»هشت هفته دیگر باقی مانده و من به 
هواداران قول می دهم تا آخرین لحظه 
تلاش خواهیم کرد. الان هیچ حرفی 
نمی شود زد و تا پایان فصل باید تلاش 
کرد. ما هم تمام تلاشمان را خواهیم کرد تا 

هواداران را خوشحال کنیم.«

 در مورد پنالتی حرف هایی می زنند که خنده ام می گیرد

شکاری: در روسیه این برخوردها خطا نیست
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بیست و دومین هفته لیگ برتر فوتبال 
کشورمان هم برگزار و غیر از دو بازی که به 
خاطر حضور تیم ها در آسیا، به تعویق افتاد، 
بقیه بازی ها برگزار شد. در غیاب تیم های 
فولاد و تراکتور در این هفته، شاید بتوان 
گفت که دو بازی مهم در این هفته نگاه ها 
را به خودش جلب کرده بود. بازی سپاهان 
به عنوان تیم دوم جدول مقابل استقلال 
خوزستان و بازی پرسپولیس تیم سوم جدول 
مقابل چادرملو. سپاهانی ها که می توانستند 
با برنده شدن در این بازی حداقل برای مدتی 
صدرجدول را به خودشان اختصاص دهند، در 
بازی مقابل استقلال خوزستان کم آوردند و به 
تساوی یک بر یک رضایت دادند تا همچنان 
در رده دوم جدول حضور داشته باشند. اما 
پرسپولیس فرصت را غنیمت شمرد و با 
پیروزی تک گله مقابل چادرملو و کسب سه 
امتیاز جایگاه خودش را تثبیت و البته توانست 
بیشتر از هر زمانی به صدر جدول نزدیک 
غ از دو بازی معوقه که هنوز زمان  شود. فار
برگزاری آنها معلوم نیست، 22 هفته از بازی ها 

سپری شده و کم کم جدول رده بندی سر و 
شکل مشخصی پیدا کرده است که می توان 
بر اساس آن، عملکرد تیم ها را ارزیابی کرد 
هر چند با توجه به نزدیکی امتیازها در صدر 
جدول، هنوز نمی توان درباره قهرمان این 
فصل از رقابت ها با قاطعیت حرف زد و حداقل 
چهار تیم تراکتور، سپاهان، پرسپولیس و فولاد 

شانس قهرمانی در این رقابت ها را دارند.
با وجود این، حتی در بین این چهار تیم 
هم برخی شاخصه ها برای ارزیابی عملکرد 
تیم ها بسیار مهم است. یکی از موضوعات 
مهم در عملکرد تیم ها، بحث گلزنی آنها 
و باز کردن دورازه حریفان است، که به 
خودی خود نشان می دهد این تیم ها چقدر 
ظرفیت و توانایی دارند و در ادامه بازی ها هم 
می توانند عملکرد بهتری داشته باشند. با 
این شاخصه، تیم تراکتور نه تنها با 45 امتیاز 
و یک بازی کمتر در صدر جدول قرار گرفته، 
بلکه این تیم در گلزنی فاصله معناداری با 

سایر تیم ها دارد. 
این تیم در قبال 10 گل خورده مقابل حریفان 
توانسته 35 گل وارد دروازه حریفان کند و با 
تفاضل 25 گل در صدر جدول قرار بگیرد. 
فاصله زیادی در این خصوص بین تراکتور 
و سپاهان نیست هر چند تراکتور با یک 
بازی کمتر در تفاضل گل هم 4 گل بیشتر از 
سپاهان دارد. سپاهانی ها در 15 بازی دروازه 
تیم شان باز شده و 36 بازی هم دروازه 

تفاضل گل معنادار در صدرجدول

سه تفنگدار لیگ برتر

حریفان را باز کردند و حالا تفاضل گل آنها 
21 گل است. پرسپولیس به عنوان تیم 
سوم فاصله زیادی با صدر دارد و تقریباً 
10گل کمتر از تراکتور وارد دروازه حریفان 
کرده است. آنها 14 گل دریافت کرده اند و 
30 بازی هم دروازه حریفان را باز کردند. 
اما زمانی عملکرد این سه تیم معنای 
بیشتری پیدا می کند که تفاضل گل تیم 
چهارم جدول یعنی فولاد به هیچ وجه 
قابل مقابل با سه تیم تراکتور، سپاهان 

و پرسپولیس و بخصوص تراکتور نیست. 
تفاضل گل فولاد 4 گل است؛ یعنی اینکه 
شاگردان گل محمدی 22 گل دریافت 
کرده و 26 گل هم وارد دروازه حریفانشان 
کرده اند. با این اوصاف می توان گفت 
سه تیم تراکتور، سپاهان و پرسپولیس، 
سه تفنگدار لیگ برتر تا اینجای کار 
هستند و انتظار می رود آنها در بازی های 
باقی مانده هم بتوانند باز هم دروازه 
حریفان باز کنند و آمار بهتری را در پایان 

فصل داشته باشند. جالب است که در 
فصل گذشته رقابت ها در پایان 30 بازی، 
پرسپولیس با تفاضل گل 27 در صدر 
جدول قرار گرفت و بقیه تیم ها تفاضل 
گل کمتری داشتند. اما امسال تراکتور 
در صدر جدول و با 8 بازی باقی مانده تا 
پایان فصل، تفاضل گل 35 را دارد و به نظر 
می رسد در این فصل وضعیت مدعیان 
در گلزنی و باز کردن دروازه حریفان بهتر 

بوده است.

 با این  با این 
شاخصه شاخصه 

 تراکتور تراکتور
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4545 امتیاز  امتیاز 
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دارددارد

گزارش

اکبر منتشلو
خبر نگار

محسن فروزان که در نیم فصل 
دوم پیراهن شمس آذر را بر تن کرد، 
در دیدار با مس رفسنجان همان 
گلری بود که مهدی رحمتی را نیز 
به تمجید واداشت. فروزان هرچند 
در این بازی یک بار دروازه خود را باز 
شده دید، اما در لحظات حساس 
با واکنش  های دیدنی اش تیمش 

را امیدوار نگه داشت. گلر باتجربه 
شمس آذر یک بار در نیمه اول و در 
شرایطی که تمامی بازیکنان این تیم 
دست بر سر و تسلیم شده بودند، 
در واکنشی دیدنی و تک به تک 
با مهاجم مس رفسنجان، به 
شکلی باورنکردنی ضربه سر او را به 
سمت کرنر فرستاد تا نفس راحت 

نیمکت تیم و هم تیمی هایش را 
شاهد باشد. در نیمه دوم و در اوج 
حملات شمس آذر بار دیگر این 
فروزان بود که با مهار دیدنی خود 
نفس های حبس شده هواداران 
این تیم را به فریاد شوق تبدیل 
کرد؛ جایی که هم تیمی هایش 
نیز بازی را رها کرده و یک به یک 

شبیه اتفاقی که شاید در مهار 
یک پنالتی حساس شکل گرفته 
باشد، او را در آغوش می فشردند 
و قدردانی می کردند. در شرایطی 
که تیم شمس آذر را عمدتاً نفرات 
کم تجربه شکل می دهند، فروزان 
در جریان بازی نیز قدرت رهبری 
و تجربه خود را بارها به رخ کشید 

و نبض بازی را به سود این تیم 
در مسیر کسب پیروزی در دست 
گرفت.  گلر باتجربه شمس آذر با 
دو فوق واکنش و در نهایت رهبری 
ویژه اش در این بازی، سهم بالایی 
در پیروزی سبزپوشان داشت و سه 
امتیاز طلایی را به نام قزوینی ها 
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